1

UNESPAR/SETI/SESP

EDITAL Nº 056/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2025

LOCAIS E HORÁRIOS DE APRESENTAÇÃO DOS RESIDENTES TÉCNICOS

DIVULGA OS LOCAIS E HORÁRIOS DE APRESENTAÇÃO DOS RESIDENTES TÉCNICOS COMO
PARTE DO PROCESSO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DA
SEGURANÇA PÚBLICA – RESIDÊNCIA TÉCNICA – RESTEC/GESP - NA MODALIDADE À DISTÂNCIA,
VINCULADO AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARANÁ.

A Coordenação da Especialização em Gestão da Segurança Pública da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso das atribuições

legais e estatutárias, considerando o Edital nº 001/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, de 16 de outubro de 2024 e suas retificações,

TORNA PÚBLICO

Os locais e horários de apresentação dos residentes técnicos selecionados por meio dos Editais do Curso de Pós-Graduação Lato sensu em

Gestão da Segurança Pública (a distância), vinculado ao Programa de Residência Técnica do Estado do Paraná. conforme segue:

2

ANEXO I
LOCAIS E HORÁRIOS DE APRESENTAÇÃO

CIDADE
FORMAÇÃO
EXIGIDA

LOCAL DE
ATUAÇÃO

RESIDENTE SITUAÇÃO SUPERVISOR E-MAIL

ENDEREÇO DO
LOCAL DE

ATUAÇÃO/APRE
SENTAÇÃO

HORÁRIO
PARA

APRESEN
TAÇÃO
NO DIA

03/02/2025

LONDRINA
SERVIÇO

SOCIAL

DEPPEN/REGIO

NAL

CASSIANE

FERNANDES

DE SOUZA

MATRICULADO
JACQUELINE

ZAMINELLI

jzaminelli@policiape

n al.pr.gov.br

Rua

Paranapanema,

345 - Vila Balarotti

09H00

CURITIBA

Graduação ou
Tecnólogo em:
Informática;
Ciência da

Computação;
Sistemas de
Informação;

Engenharia da
Computação;
Tecnologia da
Informação;

Análise e Desen.
de Sistemas;
Redes de

Computadores;
Gestão da

Tecnologia da
Informação;
Segurança da

PMPR/DDTQ

(Diretoria de

Desenvolvimento

Tecnológico e

Qualidade)

LUAN

MICKAEL DA

ROCHA

MATRICULADO
EZEQUIEL

HACCOURT

ezequiel.haccourt@

p m.pr.gov.br

Quartel do

Comando-Geral da

PMPR Av. Getúlio

Vargas esq. Av.

Mal. Floriano

Peixoto,

Rebouças, Curitiba

- PR, 80230-110

09H00

3

Publique-se e cumpra-se.

Curitiba, 09 de fevereiro de 2025.

Coordenação do Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública - RESTEC/GESP

Informação;
Inteligência
Artificial;

Engenharia de
Software; Data
Science; Jogos
Digitais; Sistemas
para Internet;
Análise de
Dados;

Engenharia de
Dados; Mídias
Digitais; Design
Gráfico; Desen.
Web; Desen.

Mobile; Tec. em
Jogos Digitais;
Computação em
Nuvem; Hacker
ético; Sistemas
de Automação

Francisco

Beltrão

Graduação em

Serviço Social

DEPPEN/COMPL

EXO SOCIAL

VITORIA DE

LARA
MATRICULADO Claúdia Kunh

claudiakuhn@policia

p enal.pr,gov.br
Rua Alagoas, 655 09H00